
Informace o změně způsobu revalidace ISIC průkazů  

1. Změna způsobu revalidace ISIC průkazů (přechod z přelepek na digitální revalidaci) je založena 
změnou smlouvy mezi Masarykovou univerzitou (dále také jako „MU“) a poskytovatelem ISIC průkazů 
společností GTS Alive s.r.o. Návrh na uzavření nové smlouvy byl předložen ze strany poskytovatele ISIC 
průkazů společnosti GTS Alive s.r.o. 

2. Digitální prodlužování platnosti ISIC průkazů bylo projednáno na poradě členů vedení MU dne 
6.2.2024 a rektor se změnou souhlasil. Následně byla tato změna promítnuta do Směrnice MU 
č.3/2017 Identifikační průkazy (s účinností od 1.8.2024) vydaná rektorem a Pokynu MU č. 5/2017 
Stanovení cen identifikačních průkazů (s účinností od 1.8.2024) vydaná kvestorkou. Změna těchto 
předpisů byla projednána poradou vedení per rollam v červnu 2024. 

3. Orgánem univerzity, který rozhodl o změně, je rektor, viz informace výše.  

4. Souběžné způsoby revalidace ISIC průkazů byly zvažovány, nicméně z praktických i technických 
důvodů souběžný provoz není možný. 

5. Požadavky na možnost používání průkazu ISIC v elektronické formě studijní odbor MU zaznamenává 
průběžně již od roku 2020, a to i od zástupců SK AS. Poptávka významně vzrostla v období pandemie 
koronaviru. Nejednalo se o institucionalizované žádosti, které by byly evidovány. 

6. Ochrana osobních údajů byla předmětem připomínek při jednání o nové smlouvě s GTS Alive s.r.o., 
které byly formulovány společně s pověřenkyní pro ochranu osobních údajů MU. MU zvažovala při 
přijetí změny také aspekt osobních údajů. Studenti, kteří nechtějí poskytnout osobní údaje mají 
možnost využít vlastní průkaz studenta vydávaný přímo Masarykovou univerzitou. 

7. Masarykova univerzita nabízí studentům dva druhy identifikačních průkazů, a to průkaz ISIC a průkaz 
na vlastní čipové kartě. Průkaz s čipovou kartou obsahuje fotografii studenta a má stejné vlastnosti 
průkazu studenta v rozsahu zákona o vysokých školách. Aktuální potvrzení o studiu k prokázání trvání 
studia má každý student možnost získat kdykoliv prostřednictvím Informačního systému MU. 


